
DEZERNAT 7 –

Organisationsentwicklung und Informationstechnik

Leitung: Herr Dr. Karusseit, 0202 439-3929, karusseit@uni-wuppertal.de

Geschäftszimmer: Frau Kreker, 0202 439-2214, kreker@uni-wuppertal.de

Abteilung 7.1

Ressourcenmanagement und Dokumentenmanagement-IT, Organisationsentwicklung 

Abteilungsleitung

Herr Kinnert  

0202 439-5303

kinnert@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 7.1.1

Organisationsentwicklung und Zentrale Bedarfsstelle

Leitung: Frau Bajon

0202 439-3075

bajon@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 7.1.2

Ressourcenmanagement

Leitung: Herr Kinnert

0202 439-5303

kinnert@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 7.1.3

Dokumentenmanagement

Leitung: Herr Uzun

0202 439-5302

auzun@uni-wuppertal.de

Abteilung 7.2

Campusmanagement - IT 

Abteilungsleitung

Herr Durst  

0202 439-3805

durst@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 7.2.1

Bewerbungs- und Studierendenmanagement

Leitung: Herr Schmidt

0202 439-3351

tschmidt@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 7.2.2

Prüfungs- und Veranstaltungsmanagement

Leitung: Herr Dickel

0202 439-3123

dickel@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 7.2.3

Entwicklung

Leitung: Frau Walenta

0202 439-3807

walenta@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 7.2.4

Systemtechnik

Leitung: Herr Schwarz

0202 439-3381

oschwarz@uni-wuppertal.de
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